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Damgaards Legat 
 

Ledige portioner af Damgaards Legat  

skænket af søskendeparret  

Laurids Johannes og Karen Margrethe Olesen 

Damgaard, vil blive uddelt primo 2016. 

 

Legatet uddeles til aktive landmænd indenfor  

Lemvigegnens Landboforenings geografiske 

dækningsområde, til opnåelse af en rimelig  

levestandard eller støtte og bistand til  

uddannelse, herunder videreuddannelse  

samt hædre landmænd, der har ydet en særlig 

indsats. 

 

Begrundede ansøgninger/indstillinger 

fremsendes 

 senest fredag den 11. december 2015 

til: 

 

Lemvigegnens Landboforening 

Industrivej 53 

7620 Lemvig 

mærket ”Damgaards Legat” 

 

Bestyrelsen for Damgaards Fond 
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Gå sammen med kommunen om natur-

pleje 

v/ Katrine Kracht og Cammi Aalund Karls-

lund, SEGES. 

 

Har du et eller flere arealer med høj natur-

værdi, som du gerne vil pleje med græs-

sende husdyr, er det en god ide at tale med 

både en landbrugskonsulent og den lokale 

kommune om mulighederne for at få et 

naturplejeprojekt i gang; eventuelt gennem 

et samarbejde med andre lodsejere i 

området. 

Kommunens medarbejdere på natur- og 

miljøområdet er ofte interesserede i at gå 

sammen med landmænd og andre lodsejere 

om projekter for pleje/afgræsning af natur-

mæssigt værdifulde enge, overdrev og andre 

lysåbne arealer. Især hvis der er sjældne 

eller truede arter på arealet. 

 

Brug kommunens viden 

Samtidig har de kommunale medarbejdere 

en stor viden om de forskellige naturarealer 

inden for kommunegrænsen, og de ved, 

hvad kommunen som myndighed har af 

planer, forpligtelser og mål for dem. 

Flere steder i Danmark er der derfor set 

eksempler på frugtbart samarbejde, hvor en 

kommune har påtaget sig en del af arbejdet 

med at få et naturplejeprojekt op at stå. 

Især når det gælder Natura 2000 arealer, er 

der mulighed for, at kommunen eksempelvis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

vil stå for at samle et antal lodsejere om et 

fælles projekt, søge tilskud hjem til hegning 

og lave andet af det papirarbejde, de fleste 

landmænd helst er fri for. 

 

Kommuner er interesserede 

Også i nordjyske kommuner er der stor 

interesse for at lave naturpleje i et positivt 

samarbejde med landbruget. Det så vi, da vi 

for nylig holdt en workshop om emnet med 

deltagelse af medarbejdere fra kommunerne 

Lemvig, Skive, Morsø, Jammerbugt og 

Thisted samt flere landbrugsrådgivere. 

Men kommunens folk har normalt ikke 

kendskab til regler og vilkår for de tilskud, 

du som landmand kan få til pleje af arealer 

med høj naturværdi. Ej heller kan kom-

munens folk rådgive om, hvordan natur-

plejen kan hænge sammen med landbrugs-

driften i øvrigt. 

Derfor er det også vigtigt, at du taler med en 

landbrugskonsulent med forstand på regler 

og praksis ved naturpleje, inden du går i 

gang. 

 

Hos Lemvigegnens Landboforening kan du 

få mere at vide hos miljøkonsulent Birthe 

Thordahl Christensen på tlf. 9663 0554 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

De fleste kommuner vil gerne samarbejde med landbruget om naturpleje.  

Foto: Claus Haagensen 


